
Comune di Rovasenda
PROVINCIA DI  VC
_____________

DETERMINAZIONE 
N. 68 DEL 15/06/2022 

OGGETTO:
MIGRAZIONE DATABASE SISCOM NEL SISTEMA D.B.M.S. MS SQL. 
APPROVAZIONE PREVENTIVO SISCOM SPA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
ZF936E874E          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI/FINANZIARI
GIAVARA ANTONELLA

Copia



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che recentemente si è provveduto alla sostituzione dei PC in uso agli uffici comunali nell’ambito 
del rinnovamento informatico dell’ente; 

Verificato che la mole di dati è in continuo aumento e che occorre utilizzare sul server un programma di 
archiviazione più potente e sicuro, denominato Ms-Sql Server, al fine di implementare la velocità di 
funzionamento dei programmi e garantire una maggiore sicurezza e protezione dei database;

Considerato che a tal fine occorre attuare una “migrazione di dati” ovvero la trasformazione dei database di 
tutti i programmi Siscom utilizzati dagli uffici comunali e la riconfigurazione dei programmi in modo da 
utilizzare il nuovo sistema di archiviazione più potente e sicuro;

Acquisita l’offerta al protocollo dell’Ente al n. 1999 del 15/06/2022 da parte della Ditta Siscom Spa di Cervere, 
fornitrice dei programmi gestionali in uso, che per la migrazione della piattaforma applicativa amministrativa 
SISCOM a d.b.m.s. Ms-SQL Server, prevede una spesa di euro 900,00 + IVA; 

Considerato che, ai sensi della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), i Comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000,00 sino al sotto soglia;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, per affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni appaltanti ricorrono all’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto di procedere all’approvazione del preventivo summenzionato e di affidare il servizio di cui trattasi 
alla ditta Siscom spa di Cervere;

Ritenuto opportuno assumere regolare impegno di spesa.

DETERMINA

1) Di affidare alla ditta SISCOM SPA con sede in Cervere (CN) il servizio di migrazione database e 
piattaforma applicativa amministrativa SISCOM a d.b.m.s. Ms-SQL Server, al costo di euro 900,00 
oltre IVA al fine di garantire una maggiore velocità di gestione e sicurezza dei dati nell’ambito del 
rinnovamento informatico dell’Ente; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.098,00 iva compresa a favore della ditta Siscom Spa al 
capitolo 5870/2/1 – 01.02.2 del Bilancio di Previsione, esercizio 2022. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GIAVARA ANTONELLA
F.to:GIAVARA ANTONELLA



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Rovasenda, lì ______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
GIAVARA ANTONELLA

F.to: GIAVARA ANTONELLA
……………………………..

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N         del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia della presente determinazione viene 
pubblicata il giorno 04/07/2022 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Rovasenda, lì ______________________ Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

F.to:PICCIONI MARA 
                ……………………………….

                                             

ANNOTAZIONI SU DOCUMENTI CONTABILI

CODICE CUP ………………………………….
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): ZF936E874E
IMPEGNO N. …………………………..   €uro ………………………………
MANDATO N. ………………………….   €uro………………………………

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

lì, _________________________ Il Funzionario Incaricato


